Администрация
Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 06 февраля  2017 года
	№
	11

дер. Большой Двор
Об утверждении квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы муниципальных служащих

в администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Большедворского сельского поселения от 28.04.2014 № 50.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста администрации по организационной работе Камневу Л.И.
4. Постановление опубликовать (разместить) на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

                                                                               Н.Ф. Олин

________________________________________________________________________________

Разослано:
Камневой Л.И., регистр МНПА, в дело

                                       УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Большедворского сельского поселения
06.02.2017  № 11
Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы

в администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

1. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы устанавливаются в целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих, унификации квалификационных требований к муниципальным служащим администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

2. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности:

2.1. Высшая группа должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.2. Главная группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.3. Ведущая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.4. Старшая группа должностей муниципальной службы категорий "Руководители" и "Специалисты" - высшее образование (без предъявления требований к стажу), либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет.
2.5. Старшая группа должностей муниципальной службы категории "Обеспечивающие специалисты" и младшая группа должностей муниципальной службы категорий "Специалисты" и "Обеспечивающие специалисты" - профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (без предъявления требований к стажу).